Campus Universitário Reitor João David Ferreira Lima – Trindade
CEP: 88040-900 – Florianópolis – SC – https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRÓ-REITORIA DE DESENVOLVIMENTO E GESTÃO DE PESSOAS

OFÍCIO CIRCULAR Nº 03/2020/PRODEGESP

Florianópolis, 14 de abril de 2020.

Aos servidores da Universidade Federal de Santa Catarina (UFSC)

Assunto: Apresentação do site da PRODEGESP com informações sobre a execução serviços

durante a pandemia

1 A Pró-Reitoria de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas (PRODEGESP) está
mantendo suas atividades essenciais por meio de trabalho remoto, desde 18/03/2020,
conforme disposto na Portaria Normativa nº 354/2020/GR.

2 Com o objetivo de esclarecer quais e como funcionarão os serviços da
PRODEGESP durante este período atípico, foi criada a página
https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/ que compila informações pertinentes à área de
desenvolvimento e gestão de pessoas na UFSC.

3 Salientamos que esse será o Site Oficial da PRODEGESP e do Departamento de
Atenção à Saúde (DAS), Departamento de Desenvolvimento e Pessoas (DDP) e Departamento
de Administração Pessoal (DAP) enquanto perdurar a pandemia.

7 Para quaisquer outros esclarecimentos, nos colocamos a disposição pelo e-mail
prodegesp@contato.ufsc.br

Atenciosamente,

CARLA CRISTINA DUTRA BURIGO

Pró-Reitora de Desenvolvimento e Gestão de Pessoas
PRODEGESP/UFSC

V
er

ifi
qu

e
a

au
te

nt
ic

id
ad

e
em

 h
ttp

://
va

lid
ac

ao
.e

ge
st

ao
.u

fs
c.

br
 in

fo
rm

an
do

 o
 p

ro
ce

ss
o

O
F

 C
  3

/P
R

O
D

E
G

E
S

P
/U

F
S

C
/2

02
0

e
o

có
di

go
 2

V
Y

03
Q

1M
.

A
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 C

ar
la

 C
ris

tin
a

D
ut

ra
 B

ur
ig

o
.

https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/
https://prodegespcoronavirus.ufsc.br/
mailto:prodegesp@contato.ufsc.br